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-1340 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه

در آیین روز جهانی غذا اعلام شد

صدور مجوز مصرف ۲۸ هزار فرآورده 
غذایی در دولت سیزدهم

مدیرکل نظارت بر فرآورده های غذایی، خوراکی، 
آشامیدنی و آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو گفت: 
در دولت سیزدهم ۲۸ هزار و ۵۵۸ فرآورده غذایی مجوز 
مصرف گرفتند و ۱۳ هزار و ۲۸۹ کالای اساسی و ۳۸ 
هزار و ۹۹۱ مواد اولیه و فرایند شده از انبارها ترخیص 

شده است.
به گزارش ایرنا، محمود آل بویه، در آیین روز جهانی 
غذا که در دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار شد، با 
ارائه گزارش عملکرد دولت سیزدهم در حوزه صدور 
مجوزهای غذایی افزود: در ۲ سال اخیر ۲ هزار و ۴۷۰ 
نمونه به مراجع قضایی به عنوان متخلف معرفی شد، 
۵۱ هزار و ۴۲۵ محصول تولید داخل پروانه ساخت 
گرفت، ۱۷ هزار و ۲۱۱ نمونه سموم کشاورزی و ۲ هزار و 
۷۳۷ نمونه برای برچسب تراریختگی پایش شده است. 
وی اظهار داشت: در این مدت بیش از هزار و ۲۰۰ تن 
فرآورده ازجمله مواد غذایی نیز امحا شد که نقش فعال 
همکاران ما در سازمان غذا و دارو در سراسر کشور را 
نشان می دهد. مدیرکل نظارت بر فرآورده های غذایی، 
خوراکی، آشامیدنی و آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و 
دارو تصریح کرد: در بحث ایمنی غذا نیز بحث دور ریز 
غذا مهم است و بر اساس گزارش ها، ۸۰۰ میلیون نفر 

در سال می توانند با دور ریز غذا سیر شوند.

در هفته سلامت روان اعلام شد

ثبت ۱.۷ میلیون مشاوره تلفنی برای 
کاهش اختلالات روان در سال گذشته

مدیرکل مشاوره و امور روانشناختی سازمان بهزیستی 
کشور گفت: سال گذشته یک میلیون و ۷۰۰ هزار 
مشاوره تلفنی از سوی این سازمان با هدف کاهش 

اختالات روان به مردم ارائه شد.
به گزارش ایرنا معصومه توکلی، در گفت و گویی به 
مناسبت هفته سامت روان افزود: مردم می توانند 
در سراسر کشور از طریق خط تلفنی ۱۴۸۰، حتی در 
روزهای تعطیل، از خدمات رایگان مشاوره و روانشناسی 
در زمینه های ازدواج و خانواده، کودک و نوجوان، 
مشکات بین فردی، اختالات روان، مشاوره تحصیلی 
و تربیتی، مشاوره شغلی، مشاوره سالمند و اعتیاد 
استفاده کنند.   وی گفت: آموزش نزدیک به ۸۰۰ هزار 
نفر از آحاد مردم و گروه هدف سازمان در دوره های 
پیشگیرانه اعم از آموزش زندگی خانوادگی، فرزند پروری 
و مهارت های زندگی بخش مهمی از فعالیت های 
سازمان بهزیستی برای کاهش اختالات روانشناختی 

و پیشگیری از آنها انجام گرفته است.
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۲6 مهرماه روز جهانی تروماست. این روز 
را به افرادی اختصاص داده اند که بر اثر 
حادثه دچار مشکات جسمی و روحی 

می شوند.
»تروما، به اذعان سازمان جهانی بهداشت، 
یکی از علل عمده مرگ و ناتوانی افراد 
در سراسر جهان است. تروما، در لغت 
به جراحت های شدیدی گفته می شود 
که در اثر وقوع حادثه یا تصادف به جود 
می آید. اما این همه ماجرا نیست؛ عاوه بر 
آسیب های جسمی، رسیدگی به ترومای 
روحی هم اهمیت زیادی دارد. افرادی 
که بر اثر حادثه، دچار ناتوانی جسمی یا 
شاهد صحنه های دلخراش هستند طبعاً 
درگیر ترومای روحی بعد از آن هم خواهند 
شد که نباید از درمان آن غافل شویم.« 
اینها بخشی از صحبت های دکترحسین 
کرمانپور، مدیر اورژانس بیمارستان سینا 
در آستانه روز جهانی »تروما« است. وی 
درباره تروما توضیحات بیشتری داده است 

که می خوانید. 
 مرگ 17 هزار نفر بر اثر ترومای 

جاده ای در سال گذشته
مدیر اورژانس بیمارستان سینا به »ایران« 
می گوید: »تروما فقط برای تصادفات به 
کار نمی رود. به طور دقیق تر، هر اتفاقی که 
سبب وارد آمدن ضربه روحی و جسمی به 

افراد شود به آن »تروما« گفته می شود.«
دکترحسین کرمانپور با بیان اینکه هر 
سال در آستانه روز جهانی تروما، معمولاً 
برنامه ریزی  برای کاهش تروما در کشورهای 
مختلف، اعام و مورد توجه قرار می گیرد، 
می افزاید: »تروما بعد از بیماری های 
غیرواگیر بیشترین نرخ مرگ و میر را به 
خود اختصاص داده است؛ به طوری که 
طبق آمار در سال گذشته ۱۷ هزار نفر در 
حوادث جاده ای جانشان را از دست دادند و 
۴ برابر این تعداد هم دچار ناتوانی شدند.«
این متخصص اورژانس با تأکید بر اینکه 
ترومای ناشی از حوادث سبب ایجاد 
ناتوانی های فیزیکی در افراد می شود، 
می گوید: »تروما، فردی را که تا دیروز 
فعال و کاری بود، به فردی سربار خانواده 
تبدیل می کند و این امر متأسفانه در حال 

گسترش است.«
حوادث کاری بعد از حوادث جاده ای 

بیشترین قربانی را می گیرد
وی با بیان اینکه در دنیا تروما را با حوادث 
می شناسند، می گوید: »متأسفانه تصادفات 
در رأس تروما قرار دارد. یکی دیگر از 
تروماهایی که در اورژانس دیده می شود، 
مربوط به حوادث کاری است که سبب 
آسیب به افراد می شود مثل پرت شدن از 
داربست یا افتادن ابزار از ساختمان ها بر 
سر کارگران یا گیر کردن دست در دستگاه 
و... و ما هر روز با این نوع از تروما مواجه 
هستیم که یا جان افراد را می گیرد یا سبب 

ناتوانی و از کارافتادگی شان می شود.«
موتورسواران و آمار بالای تروما

این متخصص اورژانس ادامه می دهد: 

در آستانه روز جهانی تروما در گفت و گو با »ایران« بر لزوم توجه به ترومای روحی بیماران حادثه دیده تأکید شد

زخم روح و روان را به حال خود رها نکنید

محدثه جعفری
خبرنگار

گزارش خبری

رئیس جمعیت هال احمر از ادامه تاش ها برای ارسال کمک های بشردوستانه به مردم 
فلسطین خبر داد و گفت: برای برپایی بیمارستان صحرایی در نزدیکی مرز غزه و مداوای 
مجروحان فلسطینی در حال رایزنی هستیم. به گزارش ایرنا، پیرحسین کولیوند در همایش 
اخاق امدادگری اظهار داشت: برگزاری این همایش با حمله ددمنشانه رژیم صهیونیستی به 
فلسطین مقارن شده است؛ اتفاقاتی که هم اکنون در غزه در حال وقوع است در هیچ کجای 
دنیا رخ نداده که جهانیان در برابر آن سکوت کنند. امکان امدادرسانی و حتی ارسال اقام اولیه 

زیستی برای مردم فلسطین و غزه وجود ندارد.

 رایزنی هلال احمر ایران برای 
برپایی بیمارستان صحرایی در نزدیکی مرز غزه

بنا بر اعام رئیس سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان گرچه اعتبار لازم برای ثبت نام دانش آموزان قبول 
شده در سمپاد که جزو دهک های درآمدی یک تا چهار هستند، هنوز به این سازمان داده نشده است، اما این 
دانش آموزان ثبت نام شده اند. الهام یاوری، گفت: به تمام مدارس اعام کردیم که فعاً علی الحساب بدون 
اینکه هیچ پولی از بچه های دهک یک تا چهار دریافت کنند، این بچه ها را ثبت نام کنند. به گزارش ایسنا، مرداد 
سال جاری هیأت دولت تصویب کرد که تحصیل دانش آموزان چهار دهک درآمدی اول جامعه که در مدارس سمپاد 
پذیرفته می شوند، رایگان باشد و این مصوبه عطف به ماسبق شده و شامل دانش آموزانی که در حال حاضر مشغول 

به تحصیل در سمپاد هستند نیز می شود.

 ثبت نام دانش آموزان دهک های یک تا ۴ 
پذیرفته شده در مدارس سمپاد رایگان است

»طی ۱۰ سال گذشته، برخی کشورها موفق 
به کاهش ۸۰ درصدی ترومای ناشی از 
حوادث شدند. یکی از اقدامات در این 
کشورها، مربوط به موتورسواران است. 
راکبان موتورسوار از کاه ایمنی، زانو بند 
و آرنج بند استفاده می کنند و اگر دچار 
حادثه شوند آسیب کمتری می بینند و 
بعد از درمان به زندگی بازمی گردند. این 
درحالی است که در تهران باوجود شمار 
بالای موتورسواران، راکبان، ابتدایی ترین 
قانون موتورسواری را که داشتن کاه ایمنی 
است، رعایت نمی کنند. موتورسواران 
بیشترین آمار تصادفات و مرگ و میر را به 

خود اختصاص داده اند.«
بانوان و هشدارهایی که نادیده 

گرفته می شود
دکتر کرمانپور با اشاره به نوع دیگر 
تروما که در بانوان بیشتر دیده می شود، 

می گوید: »بارها در رسانه ها مطرح شده 
که هنگام کار با مواد شوینده از ماسک 
استفاده کنید، در فضای سربسته در 
مجاورت مواد شوینده گازدار قرار نگیرید 
یا بدتر از همه، شوینده های بهداشتی را 
با هم مخلوط نکنید. اما بازهم شاهد 
گازگرفتگی های سمی هستیم که آسیب 
شدیدی به ریه افراد بویژه خانم ها وارد 
می کند. خانم های جوانی را داشتیم که 
با رعایت نکردن این نکات ریه شان را 
از دست داده اند.« وی می افزاید: »یکی 
دیگر از تروماها که بیشتر در خانم ها 
ایجاد می شود، استفاده نادرست از مواد 
آرایشی و تزریق انواع ژل است. این امر 
سبب می شود زیبایی خدادادی شان را از 
دست بدهند. این تروما جدای از آسیب 
جسمی، سبب ترومای شدید روحی هم 

» . د می شو

ترومای روحی کم از ترومای جسمی نیست
دکتر کرمانپور، بااشاره به ترومای روحی در 
افراد می گوید: »برخوردهای شدید استاد 
با شاگرد، معلم با دانش آموز، پیمانکار 
با کارگر، مثل هر حادثه دیگری ازجمله 
تصادفات، می تواند سبب ایجاد ترومای 
جسمی و به خصوص ترومای روحی شود. 
اگر این تروماها درمان نشوند، حتی ممکن 
است سبب خودکشی افراد شود. آنچه 
که در این گونه تروماها باید رعایت شود 

پیشگیری و درمان به موقع است.«
مدیر اورژانس بیمارستان سینا با اشاره 
به اینکه متأسفانه بیشترین آسیب از 
تروما را جوانان متحمل می شوند، بیان 
می کند: »یکی از موضوعاتی که درخصوص 
ترومای روحی وجود دارد آن است که مراکز 
درمانی به همان اندازه که به مشکات 
جسمی افراد در تروماها اهمیت می دهند 
به ترومای روحی ناشی از آن اتفاق هم 
ورود کنند. این مراکز باید برای بحث 
روحی و روانی ناشی از آن حادثه، به عنوان 
مثال تصادفات، برنامه داشته باشند تا 
زمان طایی درمان ترومای روحی از دست 
نرود.« به گفته این متخصص اورژانس، 
اگر در مرحله اول یعنی در همان مراکز 
درمانی، برای ترومای روحی اقدام نشود، 
در مرحله دوم، درمان سخت تر خواهد 
شد. این درحالی است که با ورود به موقع 
به این تروماها و آغاز درمان، می توانیم 
تا حجم زیادی از مشکات روحی ناشی از 
ترومای حوادث را برطرف کنیم. مشکات 
روحی پس از تروما به طور کامل درمان 
نمی شود اما می توانیم آن را کنترل کنیم تا 
فرد وارد فاز ناتوانی روحی نشود. متأسفانه 
هنوز موضوع ترومای روحی بین مردم جا 
نیفتاده و با وقوع حادثه افراد همه تمرکز 
را بر سامت جسم می گذارند و ازسامت 
روان غافل می شوند. به عبارت بهتر زخم 
بدن را درمان می کنند و زخم ایجاد شده در 
روح و روان را به حال خودش رها می کنند.«

میزان


